Requerimento nº 189

22 de junho de 2009

JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
COM RELAÇÃO AO SEMÁFORO LOCALIZADO NO
CRUZAMENTO DA AVENIDA VEREADOR DAVID
PASSARINHO COM A RUA SÃO PEDRO, NA VILA
SILVESTRE

Considerando que é grande o movimento de

veículos no cruzamento da Avenida Vereador David Passarinho e na Rua São Pedro,
na Vila Silvestre, há necessidade que o semáforo ali existente funcione até as 23:00
horas;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as
formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta ao
Departamento Municipal de Trânsito,  as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade do semáforo localizado no

cruzamento da Avenida Vereador David Passarinho
com a Rua São Pedro, na Vila Silvestre, passe a
funcionar até as 23:00 horas?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso ocorra?
c)- Se negativo, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 22 de junho de 2009.

JOÃO DA SILVA FILHO – TIMBA

                     Vereador – DEM
 SK/sk